
 ŚWIETLICOWE CZYTANIE 

 

W ubiegłym roku szkolnym, a także tej jesieni nasze świetliczaki uwielbiały słuchać 
głośnego czytania o kolejnych przygodach Słodziaków. Ale ciekawych książek dla dzieci, oprócz 
tradycyjnych bajek, jest mnóstwo i my także staramy się je poznawać. Dlatego w bieżącym roku 
szkolnym dzieci uczęszczające do naszej ŚWIETLICY realizują innowacyjny cykl zajęć w 
ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego dla klas I-III „CZYTAM Z KLASĄ. 
Lekturki spod chmurki”. Za nami właśnie część I – „Fikuśne lekturki spod chmurki”. Z 
proponowanych lektur wybrałam książkę, której dzieci nie będą „przerabiały” ze swoimi 
nauczycielami na lekcjach języka polskiego, nie ma jej też w swoich zbiorach nasza szkolna 
biblioteka, a do tego sama jej jeszcze nie znałam – czyli „Niezwykłe przygody dziesięciu 
skarpetek” Justyny Bednarek. 

Z ideą projektu dzieci zapoznały się oglądając filmik animowany o Czytusiach, a potem z 
zapałem ulepiły własne plastelinowe Czytusie. Poznając kolejne śmieszne opowiadania o 
przygodach skarpetek dzieci wykonywały różne zadania i prace plastyczne, m.in. wymyślały wzory
na skarpetki, zrobiły „skarpetkowe” zakładki, kolorowały i wypełniały Lekturniki, wykonały 
skarpetkowe stworki ze starych skarpetek, które najpierw posłużyły do zabawy, a potem jako 
element plakatu. W świetlicy „cierpimy” na brak wolnych powierzchni, więc wprost na ścianie 
powstał nasz kącik czytelniczy. Ponieważ lektura jest wesoła i dowcipna, zorganizowałam „Psotny
tydzień skarpetek nie do pary” – świetliczaki (i pani oczywiście też!) codziennie paradowały w 
kolorowych i różniących się skarpetkach. Było dużo śmiechu i to nie tylko w świetlicy... Nawet 
kilkoro starszych uczniów „zaraziła się” pomysłem i celowo „myliła” skarpetki. 

Większość opowiadań przeczytałam dzieciom sama, ale dwa z nich przeczytała zaproszona 
do świetlicy pani bibliotekarka. Lektura tak się jej spodobała, że obiecała zakup tej książki do 
szkolnej biblioteki. A przed nami kolejna lektura i fajne zabawy – cz.II : „Zwierzęce lekturki spod 
chmurki”. 
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